ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                  CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL
                             Concurso Público nº 001/2024

Página 1 de 2                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 005/2024
RESULTADO DA ANÁLISE INSCRIÇÕES PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) e ATENDIMENTO ESPECIAL

A Câmara Municipal de Areal/RJ, por meio de seu Presidente e da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público, instituída

pela Portaria n° 148/2024/GP de 02 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das inscrições

DEFERIDAS e/ou INDEFERIDAS para RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) e solicitação de

ATENDIMENTO ESPECIAL, em atendimento ao expresso nos Itens 7 e 8 e seus respectivos subitens do Edital nº 001/2024 que

estabelece normas para a realização do Concurso Público da Câmara Municipal de Areal/RJ.

1. O(a) candidato(a) disporá de 01 (um) dia para contestar o indeferimento, ou seja, das 0h01min às 23h59min do dia

19/07/2024, exclusivamente mediante preenchimento de formulário digital, que estará disponível através do link

https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=36, sendo que, após esse período, não serão aceitos pedidos de

revisão.

2. A análise das solicitações dos candidatos inscritos como PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD), são os constantes a seguir:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SITUAÇÃO/MOTIVO

000086 CILZIANE DE SOUZA BRAGA BOLDORI Procurador DEFERIDO

000876 CRISTIANE PEREIRA CORREIA RÊGO Procurador DEFERIDO

000733 FLAVIA CORDEIRO DE MELO Procurador DEFERIDO

000123 FLAVIANA DA CRUZ SILVA Recepcionista DEFERIDO

000919 JESSICA ANDRIOLA VASCONCELOS Procurador DEFERIDO

000182 LUIZ FERNANDO DA SILVA E SILVA Recepcionista DEFERIDO

000615 MARIA DA GLORIA DE MELLO VALLE Copeiro DEFERIDO

000009 ROGER ROZA DE FIGUEIREDO Operador de Áudio e Vídeo DEFERIDO

000631 ROSELI RODRIGUES Recepcionista

INDEFERIDO: A candidata não cumpriu o

que foi solicitado no item 7.9 do edital de

abertura, pois enviou apenas a audiometria

ocupacional, sem o laudo médico completo

necessário.

000267 SYLVIA MIRANDA CASTILHO Agente Legislativo DEFERIDO

000558 THAINA NEVES KAPPLER Recepcionista DEFERIDO

000471 THIAGO PEREIRA BONICENHA Procurador DEFERIDO

000574 WILLIAN PEREIRA LUZ Recepcionista DEFERIDO

3.  A análise das solicitações de ATENDIMENTO ESPECIAL dos candidatos inscritos, são os constantes a seguir:

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO/

MOTIVO

000069
BEATRIZ ELIAS ALVES DA
SILVA

Procurador SALA INDIVIDUAL DEFERIDO

000799
CRISTIANO XAVIER CAMPOS
DE MIRANDA

Procurador
MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

000494
FERNANDA BARCELLOS
MATHIASI

Procurador SALA PARA AMAMENTAÇÃO DEFERIDO

000733 FLAVIA CORDEIRO DE MELO Procurador PRÓTESE AUDITIVA DEFERIDO

                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                  CÂMARA MUNICIPAL DE AREAL
                             Concurso Público nº 001/2024

Página 2 de 2                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SOLICITAÇÃO SITUAÇÃO/

MOTIVO

000919
JESSICA ANDRIOLA
VASCONCELOS

Procurador
SALA NO TÉRREO /
ACESSIBILIDADE

DEFERIDO

000608 MALU MEDEIROS CORTÁSIO Procurador SALA PARA AMAMENTAÇÃO DEFERIDO

000615
MARIA DA GLORIA DE MELLO
VALLE

Copeiro
PROVA AMPLIADA - FONTE
TAMANHO 24

DEFERIDO

000490
ROSANA BATISTA RABELLO
BRISOLLA DIUANA

Procurador
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME EDITAL EM
VIGOR)

DEFERIDO

000471 THIAGO PEREIRA BONICENHA Procurador
APOIO PARA PERNA
(CADEIRA EXTRA)

DEFERIDO

Areal/RJ, 18 de julho de 2024.

Márcio Costa Lima

Presidente da Câmara Municipal de Areal/RJ

Fausto de Carvalho Lima

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Portaria Nº 148/2024/GP